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کارشناس ارشد حوزه 
روابط بین الملل

سعدا… زارعی

دیروز به ایران آمد و با مقامات 
عالی جمهوری اسلامی دیدار و 
ــو کــــرد. ایـــن ســفــر از  ــت و گ ــف گ
جوانب مختلف حائز اهمیت 
، سوریه با  اســت. از یک منظر
توجه به این که درگیر یک جنگ 
فرسایشی بوده و اکنون در حال 
عبور از این بحران است در این 
سال ها متحمل هزینه های فــراوان شده و شهرهای 
گروهک  های  با  جنگ  به واسطه  کشور  ایــن  مختلف 
تروریستی و آشوبگر دچار آسیب و خرابی فراوان شده 
است. اکنون یکی از دغدغه های مهم مقامات سوری 
بازسازی این کشور است. طبعا حضور رئیس جمهور 
سوریه در ایران و دیدار با مقامات جمهوری اسلامی 
ح موضوع دعوت سوریه از  می تواند زمینه ای برای طر
ایران برای داشتن نقش فعال در بازسازی این کشور 
باشد. از سوی ایران این تمایل هم وجود دارد که در 
ــه هــمــکــاری هــای  راهــبــردی بــا ســوریــه در پــرونــده  ادامـ
اقتصادی و بازسازی شهرهای این کشور هم نقش و 
مشارکتی جدی داشته باشد و شرایط برای این تعامل 

و همکاری فراهم است. 
نکته دیگر این که در حال حاضر سرزمین های اشغالی 
هم در ماه های اخیر تحولات مهمی را به خــود دیده 
است. اکنون گروه های فلسطینی با توجه به اتفاقاتی 
خ داده به این تفاهم رسیده اند که  که در اراضی اشغالی ر
مهم ترین راه مقابله با رژیم صهیونیستی برخورد متقابل 
از نوع سخت است. طی این روزهــا هم شاهد بودیم 
کانون های اعتراضی و هسته های مبارز در سرزمین های 
48 ایجاد شده و به طور محاسباتی مقامات اسرائیل را 
دستخوش تغییر و تحولات جدی کرده است. در چنین 
شرایطی رژیم اشغالگر قدس هم بر شدت برخورد خود 
با مــردم فلسطین و همچنین اجتماع کنندگان در  را 
قدس شریف افزایش داده و این شرایط نه تنها باعث 
کاهش اعتراض ها در سرزمین های اشغالی نشده بلکه 

بر دامنه اعتراضات افزوده است. 
در چنین شرایطی که این اتفاق راهبردی در سرزمین 
اشغالی شکل گرفته و می تواند نقش مهمی در تغییر 
مــوازنــه امنیتی به نفع فلسطینی ها رقــم بزند طبیعی 
است کشورهای  همسایه و همچنین متحد فلسطین 
می توانند در جهت تسهیل روند جدید در سرزمین های 
اشغالی و به نفع گروه  های مبارز فلسطینی نقش مهمی 
 را ایفا کنند.  در طول این سال ها سوریه و ایران به عنوان 
دو  کانون اصلی حمایت از مردم فلسطین در برابر اعمال 
خشونت رژیم صهیونیستی تلاش های فراوانی را برای 
کمک به اراضی اشغالی انجام دادند و همین مساله هم به 
افزایش امید در بین فلسطینی ها در سرزمین های اشغالی 
کمک شایانی کرده است. بنابراین به نظر می رسد یکی از 
محورهای گفت و گو میان رئیس جمهور سوریه و مقامات 
جمهوری اسلامی رایزنی های مشترک درباره نحوه حمایت 
از مردم فلسطین و مقابله با رژیم صهیونیستی باشد. 

 وزیر خارجه با بیان این که مخالف جنگ در اوکراین و هر نقطه ای از جهان هستیم، گفت: مذاکرات سیاسی 
اوکراین و روسیه باید به توقف هر چه سریع تر جنگ و برقراری آتش بس در این کشور منجر شود.

به گزارش جام جم، حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران دیروز )یکشنبه( ۱8اردیبهشت 
پس از دیدار و گفت وگو با زبیگنیو رائو، وزیر خارجه لهستان در نشست خبری مشترک حضور یافت و ابتدای 
این نشست خبری گفت: ایران و لهستان رابطه تاریخی و دیرینه دارند و رایزنی های سیاسی بین دو کشور 

به عنوان دو حوزه مهم غرب آسیا و شرق اروپا و دو کشوری که در این دو حوزه مهم به لحاظ جغرافیایی 
قرار دارند، بسیار حائز اهمیت است.  وی افزود: من سه بار با وزیر خارجه اوکراین درباره تحولات این کشور 
گفت وگوی تلفنی داشتم و در دو مرحله در دیدارهایم با آقای لاوروف در حاشیه نشست وزرای خارجه 
کشورهای همسایه افغانستان در شهر تونشی چین و در سفرم به مسکو حامل پیام وزیر خارجه اوکراین 

مبنی بر درخواست آتش بس و آمادگی برای گفت وگو و توافق بودم.

امیرعبداللهیان: دو بار حامل پیام وزیر خارجه اوکراین برای لاوروف بودم
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وز )یکشنبه( در دیدار آقای  حضرت آیت ا...خامنه ای، رهبر معظم انقاب اســـــــامی دیر
بشار اسد، رئیس جمهور ســـــــوریه و هیأت همراه، مقاومت و ایســـــــتادگی ملت و نظام 
ی  ی در یک جنگ بین المللی را زمینه ســـــــاز افزایش اعتبار و ســـــــرافراز وز ســـــــوریه و پیر
وحیه و نشـــــــاط و اراده بالا در شخص  سوریه دانســـــــتند و تأکید کردند: با توجه به ر
وابط دو کشور  ی ها با ســـــــوریه، باید تاش کرد ر رئیس جمهور و دولت ایران برای گسترش همکار

بیش از گذشته ارتقا یابد.

یادداشت

۱9 اردیبهشــت ۱40۱  شماره 6208 دوشــنبه  

رهبر انــقــلاب بــا اشـــاره بــه موفقیت های بــزرگ 
سوریه در میادین سیاسی و نظامی گفتند: سوریه 
، سوریه قبل از جنگ نیست، اگرچه آن  امــروز
زمان خرابی ها نبود اما احترام و اعتبار سوریه 
اکنون بسیار بیشتر از گذشته است و همه به 

این کشور به عنوان یک قدرت نگاه می کنند.

ــای مــنــطــقــه ــت هـ ــلـ ــه نـــــزد مـ ــ ی ــور ــ س       
سرافراز است

حضرت آیت ا...خامنه ای با تأکید بر این که امروز 
رئیس جمهور و ملت سوریه نزد ملت های منطقه 
سرافراز هستند، افزودند: برخی سران کشورهای 
همسایه ما و شما، با سران رژیم صهیونیستی 
نشست و برخاست دارنــد و با یکدیگر قهوه 
می نوشند اما مردم همین کشورها در روز قدس، 
خیابان ها را از جمعیت و شعار ضدصهیونیستی 

پر می کنند و این واقعیت امروز منطقه است.
ایشان عوامل متعددی را در مقاومت و پیروزی 
سوریه در جنگ بین المللی تأثیرگذار دانستند 
و خــطــاب بــه اســد خــاطــر نــشــان کــردنــد: یکی از 
ــالای شخص  مهم ترین ایــن عــوامــل، روحــیــه ب
جنابعالی اســت و ان شـــاءا... با همین روحیه 
بتوانید ویرانی های جنگ را نیز بازسازی کنید، 
زیرا کارهای بزرگی پیش روی شما قرار دارد.رهبر 
یاد و خاطره  گرامیداشت  با  انقلاب همچنین 
شهید سردار سلیمانی گفتند: آن شهید بزرگوار 
تعصب خاصی به سوریه داشت و به معنی واقعی 
کلمه فــداکــاری مــی کــرد و رفــتــار او در ســوریــه با 
رفــتــارش در دفــاع مقدس هشت ساله ایــران 

تفاوتی نداشت.
ایـــشـــان افـــزودنـــد: شــهــیــد ســلــیــمــانــی و دیــگــر 
همدانی،  شهید  جمله  از  ســپــاه  برجستگان 
واقعا با جان و دل تلاش می کردند و به موضوع 
سوریه همچون یک وظیفه و واجــب مقدس 
تأکید  آیت ا...خامنه ای  می نگریستند.حضرت 
کردند: این پیوند و ارتباط برای هر دو کشور حیاتی 
است و نباید بگذاریم ضعیف شود، بلکه باید 
آن را هر چه ممکن است تقویت کنیم.ایشان با 
اشاره به اظهار دوستی و محبت برخی کشورهایی 

که در سال های گذشته در جبهه مقابل سوریه 
قرار داشتند، افزودند: باید از تجربه های گذشته، 

خط آینده را روشن کرد.
رهبر انقلاب، روحیه و نشاط رئیس جمهور سوریه 
بــزرگ برشمردند و  را زمینه ساز انجام کارهای 
گفتند: شخص رئیس جمهور و دولت جمهوری 
اسلامی ایران نیز واقعا با نشاط و دارای روحیه و 
اراده بالایی هستند و به موضوع سوریه اهتمام 
و انگیزه جدی دارند که باید از این فرصت برای 
ارتقای بیش از پیش روابط دو کشور استفاده کرد.

سلیمانی شهید  ــاد  ی گــرامــیــداشــت        
 توسط بشار اسد 

در این دیدار که حجت الاسلام رئیسی  نیز حضور 
داشــت، آقــای بشار اســد با تشکر از مواضع و 
حمایت های ملت و دولت ایران و همچنین با 
گرامیداشت یاد شهید سلیمانی گفت: ایستادگی 
و مواضع پایدار ایران در چهار دهه گذشته در 
مسائل منطقه و به ویژه موضوع فلسطین، به 
همه مــردم منطقه نشان داد که راه ایــران، راه 
سوریه  است.رئیس جمهور  اصولی  و  درســت 
می توان  را  جنگ  خرابی های  کــرد:  خاطرنشان 
بازسازی کرد اما اگر مبانی و اصول از بین بروند، 
قابل بازسازی نیستند و ایستادگی ملت ایران 
بر مبانی و اصول امام خمینی)ره( که با همت 
جنابعالی نیز ادامه یافت، زمینه ساز پیروزی های 
بــزرگ ملت ایــران و مــردم منطقه به ویژه مردم 

فلسطین شد.

ــه ی ــور ــران و س ــ ــ ــردی ای ــ ــب ــ ــط راه ــ ــ       رواب
 مانع بزرگ رژیم صهیونیستی

آقای بشار اسد افزود: برخی تصور می کنند حمایت 
ایران از جبهه مقاومت، حمایت تسلیحاتی است 
در حالی که مهم ترین حمایت و کمک جمهوری 
اســلامــی، دمــیــدن روحــیــه مقاومت و استمرار 
آن است.رئیس جمهور سوریه در پایان تأکید 
کرد: آنچه باعث شد رژیم صهیونیستی نتواند 
بر منطقه حاکم شــود، روابــط راهبردی ایــران و 

سوریه است که باید با قدرت ادامه یابد.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهور سوریه و هیأت همراه:

سوریه در جنگ 
بین المللی پیروز شد

وزارت خارجه، تحریم   دارویی را در 

مجامع بین المللی پیگیری می کند

 سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفت: قرار شده وزارت خارجه همراه ستاد حقوق بشر موارد 
حقوق پایمال شده ملت ایــران مانند تحریم دارو توسط 
بلوک غرب، گروه های تروریستی یا تحریم های حقوق بشری 
را در نهادهای بین المللی پیگیری کند.  محمود عباس زاده 
مشکینی در تشریح نشست دیروز این کمیسیون، اظهار 
کرد: کاظم غریب آبادی، دبیر ستاد حقوق بشر کشورمان 
 ) )دیروز به همراه نماینده وزارت خارجه در نشست امروز
کمیسیون حضور پیدا کرده و گزارشی از عملکرد این حوزه 
ارائــه کردند.سخنگوی کمیسیون  به اعضای کمیسیون 
امنیت ملی مجلس گفت: نمایندگان پیشنهاد دادند بر 
اساس پژوهش ها و مطالعات دقیق و با توجه به نگاه دوگانه 
، ستاد حقوق بشر روی  و ابزاری غربی ها به مساله حقوق بشر
تدوین استراتژی کامل و کارآمد در این زمینه سرمایه گذاری 
کند. استراتژی ها باید در راستای اجرای فصل سوم قانون 
اساسی تدوین شود تا مردم از حقوق قانونی خود برخوردار 
شوند.وی تصریح کرد: نمایندگان تاکید کردند مواردی که 
موجب شــده تا حقوق مــردم طبق اصــول قانون اساسی 
تامین نشود، از سوی ستاد حقوق بشر احصاء و پیگیری 
شود. ستاد حقوق بشر باید راهبرد مبتنی بر واقعیت های 
کشور را تدوین کند و پس از طی مسیر قانونی یعنی تایید 
و تصویب در نهادهای بالادستی، به عنوان سند تضمین 
تحقق حقوق بشر پیگیری کند.وی افزود: وزارت خارجه نیز 
قرار شد به همراه ستاد حقوق بشر مواردی که حقوق ملت 
ایران توسط بلوک غرب، گروه های تروریستی، منافق و معاند 
یا به موجب تحریم های حقوق بشر مانند تحریم دارو را که 
به حقوق مردم آسیب زده یا تضعیف کرده است از موضع 

فعال در نهادهای بین المللی پیگیری کنند.

خبر

بعد از سفر غافلگیرکننده بشار اسد در اوایل اسفند ۱397 به تهران، 
او دیــروز بــرای دومین بــار بعد از جنگ هفت ساله سوریه مجددا به 
تهران آمد و با مسؤولان کشورمان دیدار کرد. او چهار سال قبل هم با 
رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهور وقت، حسن روحانی دیدار کرد که 
به عنوان برجسته ترین خبر سال ۱397،بازتاب وسیعی در رسانه های 
مختلف جهان داشت و حتی از آن به عنوان بمب خبری نام بردند. گرچه 
استعفای ظریف وزیر وقت خارجه بلافاصله سایه حاشیه را بر آن دیدار 
تاریخی انداخت اما نشست قبلی یک تفاوت عمده داشت و آن هم 
ح شد که اولین سفر بشار  حضور حاج قاسم بود. در همان زمان هم مطر
اسد به تهران بعد از جنگ سوریه با دعوت حاج قاسم سلیمانی انجام 
شده است و همین اتفاق باعث شد تا در سفر دیروز اسد به ایران، جای 
سردار شهید خالی باشد. فرمانده ای که رهبر انقلاب هم درباره او گفت 

که نگاه حاج قاسم به سوریه مانند امر واجب مقدس بود. 
بشار اسد، رئیس جمهوری عربی سوریه صبح دیروز در سفر به تهران 
ابتدا با حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کرد 
و سپس به دیدار سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور رفت؛  درواقع از 
سال 20۱۱ که سوریه درگیر جنگ با گروه های تروریستی تکفیری شد این 

دومین بار بود که رئیس جمهور این کشور به ایران سفر کرد.
اولین سفر بشار اسد به ایران دقیقا در ششم اسفندماه سال ۱397 و 
پس از موفقیت ائتلاف ایران، روسیه و سوریه در سرکوب تروریست های 
تکفیری و برقراری آرامش نسبی در این کشور انجام شد. بعد از وعده 
نابودی داعش توسط حاج قاسم و انجام این وعده صادق، در اولین 
سفر بشار اسد به ایــران، سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، 
قهرمان مبارزه با تروریسم و فرمانده پیروز نبرد با جنایتکاران تکفیری 
و حامیان غربی آنها، رئیس جمهور سوریه را همراهی کرد؛ همان زمان 
رهبر معظم انقلاب در دیدار بشار اسد، ایران و سوریه را »عمق راهبردی« 
یکدیگر خواندند و تاکید کردند: »هویت و قدرت جریان مقاومت وابسته 
به این ارتباط مستمر و راهبردی است. بر این اساس دشمنان نخواهند 

توانست نقشه های خود را عملیاتی کنند.«

ــم می زند  آیــنــده منطقه را مــقــاومــت ملت ها رق       رئــیــســی: 
نه میز مذاکره

اســد در جــریــان سفر دیــروز بــه دیــدار سید ابراهیم رئیسی هــم رفــت. 
حجت الاسلام رئیسی در دیدار رئیس جمهور سوریه گفت آنچه امروز 

آن هستیم تحقق پیش بینی رهبر معظم  آسیا شاهد  در پهنه غرب 
انقلاب مبنی بر نتیجه بخش بودن مقاومت ملت ها در برابر سلطه گران 

و متجاوزان است.
رئیس جمهور ضمن گرامیداشت یاد شهدای مقاومت از سوریه و ایران، 
از جمله شهید حاج قاسم سلیمانی و تقدیر از مجاهدات مبارزان جهان 
اسلام بر ضد تروریسم، گفت: شما همچون پدرتان یکی از چهره های 

جبهه مقاومت هستید.
رئیسی در ادامه با یادآوری تحولات سیاسی و امنیتی دهه اخیر در منطقه 
تاکید کرد: مجاهدان مقاومت ثابت کردند که قدرتی قابل اتکا برای برقراری 

ثبات و امنیت در منطقه از جمله در سوریه هستند.
ــا بــه  ــزوم احــــتــــرام تـــمـــامـــی کـــشـــورهـ ــ ــ ــر ل ــ ــا تـــاکـــیـــد ب ــ رئـــیـــس جـــمـــهـــور ب
ــه، گــفــت: زمــانــی کــه بعضی ســران  ــوری حاکمیت و تمامیت ارضـــی س
ــر زمــــان ســـقـــوط حــکــومــت ســوریــه  ــر سـ ــرب و غــیــر عــرب مــنــطــقــه بـ عــ
 شــرط بــنــدی مــی کــردنــد، ایـــران در کــنــار ملت و دولــت ســوریــه ایستاد.
نیروهای  و  ارتــش  کــرد: مجاهدت  رئیسی خاطر نشان  حجت الاسلام 
دفاع وطنی سوریه و رزمندگان مقاومت اسلامی در منطقه به خصوص 
حزب ا... قهرمان، نقش اساسی در خشکاندن ریشه های قدرت نظامی 
داعش و سایر گروه های تروریستی که تهدیدی برای امنیت کل منطقه 

بودند، داشت.
وی با ابــراز تاسف از این که هنوز بخش های مهمی از خاک سوریه در 
اشغال نیروهای خارجی قرار دارد، افزود: باید تمامی سرزمین سوریه 
از لوث اشغالگران خارجی آزاد شود. این اشغال نباید مشمول مرور 
زمان شود و نیروهای اشغالگر و مزدوران آنها باید بیرون رانده شوند.

کرد:  تاکید  صهیونیستی  رژیــم  تجاوزهای  به  ــاره  اش با  رئیس جمهور 
تهدیدهای رژیم صهیونیستی در منطقه را باید با تقویت و تنوع معادلات 

بازدارندگی مورد توجه قرار داد.
بشار اسد، رئیس جمهور سوریه هم در این دیــدار با اشــاره به این که 
کشورش آماده هماهنگی و همکاری های گسترده تر با ایران در عرصه های 
امنیتی،  سیاسی و اقتصادی است بر نقش جمهوری اسلامی ایران در مبارزه 
با تروریسم در منطقه تاکید و اظهار کرد: در سال های مقاومت و مقابله با 
 تجاوز غربی و تکفیری، ایران تنها کشوری بود که از ابتدا کنارمان ایستاد.
بشار اسد، رئیس جمهور سوریه پس از دیدار و گفت وگو با رهبر معظم 
انقلاب و رئیس جمهور کشورمان، دیــروز تهران را به مقصد دمشق 

پایتخت سوریه ترک کرد.

نگاهی به دومین سفر رئیس جمهور سوریه به ایران در 4 سال گذشته 

در سفر یک روزه بشار اسد چه گذشت؟

گزارش

گزارش خبری

سیاست
P O L I T I C S

تحلیل روز

وی آنها باز نیست،  بعد از معطل  آمریکا فرصت زیادی ندارد و پنجره مذاکره، همیشه ر
کردن یک ماه و نیمه مذاکره کنندگان توسط واشـــــــنگتن، یعنی از 20 اسفند تاکنون 
وشن شـــــــدن موضع آمریکا،  باگ جدیدشان  و تعلل در اخذ تصمیم سیاســـــــی برای ر
طرح ضد ایرانی در ســـــــنای آمریکا بود که با هدف ممانعت  از رفع تحریم ها علیه سپاه 
پاســـــــداران در صورت بازگشـــــــت احتمالی دولت بایدن به برجام تصویب شد. حالا در 
این وضعیت، قرار شـــــــده فردا انریکه مورا، معاون مســـــــؤول سیاست خارجی اتحادیه 
وپا برای گفت وگو با مسؤولان کشـــــــورمان به تهران بیاید، زیرا)او( واسطه پیام های  ار
والی که تاکنون بوده جواب ها  مکتوب و غیرمکتوب از آمریکا به تهران اســـــــت و طبق ر

هم در جا داده شده است. 

      سفر مورا به تهران گام جدیدی برای رایزنی های سازنده 
جوزپ بورل، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز شنبه اعلام کرد به زودی 
معاونش، انریکه مورا برای پیگیری مذاکرات وین عازم تهران می شود؛  پس از آن که 
مذاکرات وین به مرحله ای رسید که نتیجه آن به اتخاذ تصمیم سیاسی از سوی آمریکا 
وابسته شد، مذاکره کنندگان ۱+4 و ایران ضمن حفظ مستمر تماس ها مذاکرات را 
برای دستیابی به توافق در موضوعات باقی مانده از طریق تبادل پیام دنبال کردند. 
با توجه به نقش اتحادیه اروپایی در زمینه مبادله دیدگاه های تهران و واشنگتن، 
سفر انریکه مورا به تهران می تواند گام جدیدی برای رایزنی های سازنده پیرامون 
موضوعات اندک ولی مهمِ باقی مانده تلقی شود. گرچه تــداوم اتخاذ رویکردهای 
خصمانه از سوی آمریکا علیه کشورمان با روح مذاکره برای دستیابی به توافق در 
تضاد است اما تاکنون روند مذاکرات ادامه داشته است. ایالات متحده آمریکا که با 
خروج غیر قانونی از برجام، مسؤول شکل گیری وضع موجود است از ابتدای دور جدید 
گفت وگوها نیز به پیگیری سیاست فشار برای امتیازگیری ادامه داده و همچنان 

مسؤول اصلی طولانی شدن مذاکرات است.

مصوبه غیر الزام آور اخیر کنگره آمریکا هم یکی دیگر از مصادیق تلاش این کشور برای 
امتیازگرفتن از طریق افزایش فشار سیاسی است که البته تاثیری در تغییر مواضع 
اصولی جمهوری اسلامی ایران نخواهد داشت و دستیابی به توافق قوی، پایدار و 
قابل اتکا، ضمن آن که امکان پذیر است مستلزم واقع بینی واشنگتن و درس گرفتن 

از اشتباهاتی است که به وجود آورنده شرایط پیچیده امروز است.
، نشریه فایننشال تایمز دیروز )یکشنبه( در گزارشی با عنوان آخرین  از سوی دیگر

تلاش های اتحادیه اروپا برای نجات توافق هسته ای ایران به نقل از جوزپ بورل، 
مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مدعی شد: اتحادیه اروپا آخرین تلاش 

خود برای نجات توافق هسته ای و شکستن بن بست ناشی از خواسته تهران از 
واشنگتن برای حذف نام سپاه پاسداران از فهرست تروریستی را انجام می دهد.

بورل به این نشریه انگلیسی گفته است که دنبال راه حلی میانه برای پایان 
دادن به این بن بست است که خطر برهم زدن بیش از یک 

سال تلاش های دیپلماتیک اروپا را برای دستیابی به 
توافقی که به بازگشت آمریکا به توافق هسته ای 20۱۵ 

و لغو تحریم های ایران منتهی می شود، در بر دارد.
اروپــا به نوشته  اتحادیه  مسؤول سیاست خارجی 
، در حال بررسی سناریویی است که  فایننشال تایمز

به موجب آن، عنوان تروریستی از سپاه پاسداران 
برداشته شود اما بر بخش های دیگر این سازمان 

باقی بماند.
ج کردن فهرست اشخاص  به هرحال، موضوع خار
حقیقی و حقوقی از فهرست قرمز و تحریم های 
یکجانبه آمریکایی ها، یکی از موضوعات اصلی 

ایران در مذاکرات است همان طور که وزیر امور 
خارجه ایران هم در این باره گفته بود در موضوع سپاه 

پاسداران آن چیزی که مهم است این که باید جایگاه 

و نقش سپاه، به عنوان نقش امنیتی و دفاعی ما مورد توجه قرار گیرد و دستیابی به 
توافق نهایی در وین فقط با رعایت کامل خطوط قرمز و بدیهیات حاصل می شود و 

از این رو جمهوری اسلامی ایران برسر خطوط قرمز سازش نمی کند.
حالا مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته است که به عنوان هماهنگ کننده 
)مــذاکــرات ویـــن(، پیشنهاد خــود را در زمینه مــوضــوع حــذف سپاه پــاســداران به 
رئیس جمهوری آمریکا ارائه داده است. ظاهرا آنها هم متوجه شده اند که قرار دادن 
سپاه در »سازمان های تروریستی خارجی« یک خطای فاحش از سوی دولت آمریکا 
بود که می تواند در بلندمدت تاثیر منفی بسیار مهمی بر رژیم حقوقی حاکم بر نزاع های 

مسلحانه بین المللی بگذارد.

      تنفس طولانی به نفع مذاکرات نیست
البته ایران و اتحادیه اروپا درباره تبعات طولانی شدن تنفس مذاکرات 
که از 20 اسفند آغاز شده است اشتراک نظر دارند. سایر کشورهای 
سریع تر  جمع بندی  خــواهــان  هم  گفت  وگوها  در  مشارکت کننده 
مذاکرات هستند اما ایالات متحده که عامل اصلی وضع کنونی است 
حاضر به برداشتن گام های اعتمادساز نیست و به دلیل تناقض در 
ح  ، تعصبات غلط، تعلل در تصمیم گیری، زیاده خواهی و طر رفتار
درخواست های جدید، مخل روند جمع بندی گفت وگوها 
شده و دست یابی به توافق نهایی را با چالش مواجه کرده 
است. همین چند هفته قبل بود که 40 نفر از دیپلمات های 
ــه ای ســـرگـــشـــاده، خــواســتــار  ــامـ ــایــــی در نـ ــ  اســبــق اروپ
ــرای حــل و فصل  ــ انــعــطــاف پــذیــری طــرفــیــن مـــذاکـــره ب

موضوعات باقی مانده شدند. 
به هرحال برنامه سفر آقــای مــورا به تــهــران ، سفری 
ــد بـــود و قـــرار اســـت او با  ــواه ــا چــهــار روزه خ ــه ی س
شــمــاری از مـــســـؤولان کــشــور دیــــدار و گــفــت وگــو 
ایــن بــاره  در  خــود  توییتر  در  اتریشی  خبرنگار  کند. 
ــورا روز سه شنبه  ــ ــای م ــ ــت کـــه ظـــاهـــرا آق نــوشــتــه اسـ
 وارد تــهــران مــی شــود و تــا روز جمعه بــا همتایان ایرانی 

مذاکره خواهد کرد.

برنامه سفر معاون مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا چیست؟

پیام رسان تهران-واشنگتن در  راه ایران 


